jurel y caballa, cuyo listado se encuentra en la paqina web del Ministerio de la Producci6n;

Pagina 14

Sistema Peruano de Informacion Jurfdica

Que, el articulo 2 de la citada Resoluci6n Ministerial determin6 un limite de captura
mensual de diez mil (10,000) toneladas metricas del recurso jurel y de quince mil (15,000)
toneladas metricas del recurso caballa. en el marco de 10 dispuesto en el Regimen Provisional.
Asimismo. dispuso que una vez ctmplido el limite de captura para cad a recurso. el Ministerio
de la Producclon euependera las actlvldades extractives par los dias que resten del mes

[...]

captura establecido es de aplicaci6n para las capturas provenientes de las embarcaciones
pesqueras de mayor escala y sera hasta la conclusion del Regimen Provisional de extracci6n
de los recursos jure! y cabana: arnpliandose e! limite de captura del recurso jurel a cuarenta y
cinco mil (45,000) toneladas metncas.

Articulo 2.- Precisar que del limite de captura determinado en el presente Regimen
Provisional, aplicable a las embarcaciones de mayor escala, queda per extraer veinticinco mil
doscientas treinta y seis (25,236) tone ladas metricas del recurso jurel.

Articulo 3.- La presenta Resoluci6n Ministerial entrara en vigen cia a partir del 28 de
febrero de 2011.

Articulo 4.- Der6guense las Resoluciones Ministeriales que se opongan a la presente.

Articulo 5.- Disponer la publicaci6n de la presente Resoluci6n Ministerial en e!